- luce sua radians et aperto libera caelo,
 conspicuo vitrei splendens fulgore metalli;
 100 dicere si fas est, rutili non indiga solis,
 vel solis dicenda domus; gratissima visu
 et facie miranda loci. pars prospicit una
 immensum pelagus; pars respicit altera portum,
 portum quem geminae complexant brachia ripae
 105 moenibus appositis, rapidos contemnere ventos
 et faciunt, praebentque salum statione quietum:
 aequoreos frangunt obiecto marmore fluctus,
 et prohibent refluxas angustis faucibus undas.
 gratior ille fuit dominia locus, unde solebant
 110 undivagum spectare fretum curvasque carinas
 omnia vectantes gemini commercia mundi.
 illic e stratis consurgens impiger altis
 electus princeps secreta in parte sedebat,
 atque ostensa sibi carae referebat amanti.
 115 Dum loquitur pensatque pia cum conluge curas,
 limina sacra patres deiectis vultibus intrant:
 ille habitus casum signis monstravit apertis.
 surrexere citi, verbisque in sede relictis
 ad medios venero locos. "quid fertis, amici?
 120 cur tristes?" Iustinus ait. "pater inclitus orbis
 occidit an vivit?" magno tunc regia fletu
 ingemuit. gemitus uno Calpurnicus ademit
 ora premens digito, dextraque silentia fecit.
 aggere non aliter cum victo flumen inundans
 125 in latos erumpit agros, si cautior illic
 marginibus sparsis erectas colligat undas
 agricola, in sese refluxus revocabitur annis,
 praecipites frenantur aquae, redit impetus omnis,
 et clausi bibula rivi minuuntur arena.
 130 "Romanum imperium, patri dum vita manebat,
 vestris consiliis vestrisque laboribus auctum
 et plebi notum est et nos cum plebe fatemur,
 Augustum, Iustine, genus. te principe dignum,
 te dominum sacrae quis non praedixerit aulae,
 124 cum] *legebatur* quam.

- 135 cum magni regeres divina palatia patris,
 par exstans curis, solo diademate dispar?
 ordine pro rerum vocitatus Curapalati.
 (dispositu nam Caesar eras), oum scepra teneret
 fortis adhuc senior, regui tu summa regebas
- 140 consilio moderata gravi. nil ille peregit
 te sine, magnanimus seu fortia bella moueret,
 foedera seu pacis cum victis victor iniret.
 nunc idem genitor laetus plenusque dierum
 funere felioi caelestia regna petiuit,
- 145 te successorem statuens sibi. suscipe gaudens:
 in tua iura suum transmisit avunculus orbem.
 non te cognatum sanctissimus ille putauit,
 sed genitum. te iura uocant, te sustinet aula.
 tu decus imperii lumen uirtusque Latini.
- 150 in te nostra salus, in te spes nostra resurgit.
 oramus, concede tuis, succede parenti.
 rumpe moras, cape dona dei, sceptrisque paternis
 utere, et Augustum, quod defuit, accipe nomen."
 Talibus orabat sacras uir fidus in aures
- 155 hortans et rerum dominis cunctantibus instans;
 consensusque sui manifestans uota senatus
 creber adorabat dominos, et poplite flexo
 plurima diuinis supplex dabat oscula plantis,
 uerbaque narrantis tacite firmabat amici.
- 160 ipse autem patris concussus sorte beati
 scepra recusabat lacrimans, largoque rigabat
 umbre genas, uultusque uiri vestesque madebant:
 tantus amor senioris erat. "desistite" dixit:
 "duram rem petitis, frustraue instatis, amici.
- 165 ergo superposita caput hoc ornabo corona,
 quando Iustinum tristem decet esse? per orbem
 flere libet: patrem res publica perdidit orbis,
 non dominum. quem non hominem pietate benigna
 continuit, fovit, monuit, nutriuit, amauit?
- 170 et tamen innocuo plures uolere nocere!
 non caret inuidia regni locus. ibo paternas
 tristis in exsequias: regalia signa recuso."